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議案第６１号  

 

令 和 ３ 年 度 羽 村 市 一 般 会 計 補 正 予 算 

（ 第 ６ 号 ） 

 

令和３年度羽村市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。  

 

（歳入歳出予算の補正）  

第１条  歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 1,509,500 千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ 24,110,200 千円とする。  

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表  歳入歳出予算補正」による。  

 

（地方債の補正）  

第２条  地方債の変更は、「第２表  地方債補正」による。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和３年９月７日  提出  

羽村市長   橋  本  弘  山  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





歳　出

款 項 補正前の額 補　正　額 計

千円 千円 千円
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 2 総務費 2,781,654 728,443 3,510,097

 1 総務管理費 2,185,486 721,443 2,906,929

 2 徴税費 280,645 7,000 287,645

 3 民生費 11,308,401 71,007 11,379,408

 1 社会福祉費 4,536,508 71,007 4,607,515

 4 衛生費 2,173,871 398,692 2,572,563

 1 保健衛生費 1,040,803 398,692 1,439,495

 7 商工費 323,919 76,832 400,751

 1 商工費 323,919 76,832 400,751

 8 土木費 1,746,354 124,890 1,871,244

 3 都市計画費 1,406,735 124,890 1,531,625

 9 消防費 936,473 11,794 948,267

 1 消防費 753,189 11,794 764,983

10 教育費 2,241,095 97,842 2,338,937

 1 教育総務費 613,523 66,020 679,543

 3 中学校費 226,338 20,243 246,581

 5 社会教育費 520,614 11,579 532,193

歳 出 合 計 22,600,700 1,509,500 24,110,200
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第 2 表   地 方 債 補 正 

 

（変更）                                

起 債 の 目 的 
補    正    前 

限度額 起債の方法 利  率 償 還 の 方 法 

臨 時 財 政 対 策 債  565,000 

 

証書借入 

又は 

証券発行 

 

5.0%以内（ただし、

利率見直し方式で

借り入れる場合、利

率見直しを行った

後においては、当該

見直し後の利率） 

 

借入のときより据置

を含み 30年以内に償

還する。ただし、財政

その他の都合により

償還年限を短縮し、若

しくは低利に借換え

することができる。 
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 （ 単位  千円 ） 

補    正    後 

限度額 起債の方法 利  率 償 還 の 方 法 

908,000 

 

補正前に同じ 

 

補正前に同じ 

 

補正前に同じ 

 



 



歳入歳出予算補正事項別明細書

１　総　括

(歳　入)

款 補正前の額 補　正　額 計

千円 千円 千円
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11 地方特例交付金 64,148 △4,455 59,693

12 地方交付税 309,739 130,001 439,740

16 国庫支出金 4,334,630 441,480 4,776,110

17 都支出金 3,460,111 50,206 3,510,317

20 繰入金 985,295 △321,510 663,785

21 繰越金 100,000 869,848 969,848

22 諸収入 311,309 930 312,239

23 市債 935,500 343,000 1,278,500

歳 入 合 計 22,600,700 1,509,500 24,110,200











































１．特  別  職

報 酬 給 料 期末手当
そ の 他
の 手 当

計

長 等 3 23,592 10,617 7,719 41,928 4,980 46,908
 6月2.15
12月2.35

議 員 18 94,680 41,660 136,340 31,442 167,782
 6月2.10
12月2.30

その他の
特 別 職

948 159,395 159,395 159,395

計 969 254,075 23,592 52,277 7,719 337,663 36,422 374,085

長 等 3 23,592 10,617 7,719 41,928 4,980 46,908
 6月2.15
12月2.35

議 員 18 94,680 41,660 136,340 31,442 167,782
 6月2.10
12月2.30

その他の
特 別 職

948 140,675 140,675 140,675

計 969 235,355 23,592 52,277 7,719 318,943 36,422 355,365

長 等 0  0 0 0 0 0 0

議 員 0 0  0  0 0 0

その他の
特 別 職

0 18,720    18,720  18,720

計 0 18,720 0 0 0 18,720 0 18,720

※

給　与　費　明　細　書

（単位　人、千円）

区 分 職員数

給 与 費
共 済 費

事 務 費
合 計 備  考

補

正

後

補

正

前

比

較

議員区分の「共済費事務費」の欄には、地方議会議員年金制度が平成23年6月1日を
もって廃止されたことに伴う経過措置として、主に退職議員の年金給付のために地方
公共団体が負担する議員共済会負担金及び議員共済会事務費負担金の合計額を記載し
ています。
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ア　会計年度任用職員以外の職員

0

合　　計

1,054,648

1,046,432

8,216

15,420125,608

317

0

(20)

(0)

0 0

538,588 159,592

職　員　手　当

等　の　内　訳 補　正　前

区　　分
時間外勤務
手 当

補　正　後 133,824

200

比　　　較 8,216 0

比　　　較 0 0

200

夜 間 勤 務
手 当

職　員　手　当

等　の　内　訳

管理職手当区　　分

補　正　後

補　正　前

44,993

44,993

扶養手当

159,592

114,702

住居手当

7,740

7,740

15,420

期末・勤勉
手 当

退 職 手 当
組合負担金

児童手当

538,588

0 00

2,724,326

特殊勤務手当通勤手当

412,798

0

114,702 13,878

地域手当

8,216

0

100

10025,611

25,611

職員手当等 計

1,046,432

8,216

0

13,878

（　）内は、再任用職員数　外書き

補　正　前 0

比　　　較

1,256,880

0

2,716,110

2,311,528

2,303,312

8,216

２．一　般　職

（１）　総　括

給　　　　　　　与　　　　　　　費

報　　酬 給　　料

補　正　後 1,256,880 1,054,648317 (20)

（単位　人、千円）

（単位　千円）

区　　分 職 員 数
共 済 費
事 務 費

0

412,798

合　　計 備　考

区　　分 職 員 数
給　　　　　　　与　　　　　　　費 共 済 費

事 務 費
合　　計 備　考

報　　酬 給　　料 職員手当等 計

補　正　後 317 (705) 581,741 1,256,880 1,110,934 2,949,555 476,537 3,426,092

補　正　前 317 (698) 538,073 1,256,880 1,102,718 2,897,671 476,537 3,374,208

比　　　較 0 (7) 43,668 0 8,216

補　正　後

51,884 0 51,884

（　）内は、再任用職員数及び短時間勤務会計年度任用職員数　外書き

100

（単位　千円）

職　員　手　当

等　の　内　訳

区　　分 扶養手当 管理職手当 地域手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当

25,611 44,993 114,702 7,740 13,878

25,611 44,993 114,702 7,740 13,878

594,874

100

比　　　較 0 0 0 0 0 0

補　正　前

1,110,934
職　員　手　当

等　の　内　訳

区　　分
時間外勤務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

期末・勤勉
手 当

退 職 手 当
組合負担金

補　正　前 125,608 200

0 8,216

児童手当 合　　計

補　正　後 133,824 200 594,874 159,592 15,420

（単位　人、千円）

159,592 15,420 1,102,718

比　　　較 8,216 0 0 0
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イ　会計年度任用職員

（単位　人、千円）

区　　分 職 員 数
給　　　　　　　与　　　　　　　費 共 済 費

事 務 費
合　　計 備　考

報　　酬 給　　料 職員手当等 計

補　正　後 0 (685) 581,741 0 56,286 638,027 63,739 701,766

補　正　前 0 (678) 538,073 0 56,286 594,359 63,739 658,098

比　　　較 0 (7) 43,668 0 0 43,668 0 43,668

（単位　千円）

職　員　手　当

等　の　内　訳

区　　分 扶養手当 管理職手当 地域手当 特殊勤務手当

補　正　後 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

住居手当 通勤手当

0

比　　　較 0 0 0 0 0 0

補　正　前 0

職　員　手　当

等　の　内　訳

区　　分
時間外勤務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

期末・勤勉
手 当

退 職 手 当
組合負担金

補　正　前 0 0 56,286

0

児童手当 合　　計

56,286補　正　後 0 0 56,286 0 0

（　）内は、短時間勤務会計年度任用職員数　外書き

0 0 56,286

比　　　較 0 0 0 0 0
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(単位 千円)

当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当該年度中元
金償還見込額

2,842,251 2,842,565 409,500 300,145 2,951,920 

(1) 総 務 債 403,555 396,991 322,100 26,872 692,219 

(2) 民 生 債 22,157 21,012  1,148 19,864 

(3) 衛 生 債 36,801 30,810  5,996 24,814 

(4) 農 林 債 52,349 46,894  5,542 41,352 

(5) 土 木 債 890,155 862,453 7,000 93,297 776,156 

(6) 消 防 債 42,790 103,704 34,500 4,753 133,451 

(7) 教 育 債 1,394,444 1,358,701 45,900 162,537 1,242,064 

(8) 災 害 復 旧 債 22,000  22,000 

4,995,912 4,908,262 908,000 439,566 5,376,696 

(1)
住民税等減税
補 て ん 債

213,835 160,125  46,055 114,070 

(2)
臨 時 財 政
対 策 債

4,782,077 4,696,237 908,000 393,511 5,210,726 

(3)
減 収
補 て ん 債

51,900  51,900 

7,838,163 7,750,827 1,317,500 739,711 8,328,616 

当 該 年 度 末
現 在 高
見 込 額

1. 普   通   債

2. そ   の   他

合　　　　計

地 方 債 の 前 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末
及 び 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区　　　　分
前 前 年 度
末 現 在 高

前 年 度 末 現
在 高 見 込 額

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み
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令和 ３年度　羽村市一般会計補正予算（第6号）
歳入歳出予算補正

（歳　入） （単位　千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

 1 市 税 9,748,126 9,748,126

 1 市 民 税 3,667,748 3,667,748

 2 固 定 資 産 税 4,769,798 4,769,798

 3 軽 自 動 車 税 105,923 105,923

 4 市 た ば こ 税 372,000 372,000

 5 都 市 計 画 税 832,657 832,657

 2 地 方 譲 与 税 98,053 98,053

 1 地 方 揮 発 油 譲 与 税 22,726 22,726

 2 自 動 車 重 量 譲 与 税 70,843 70,843

 3 森 林 環 境 譲 与 税 4,484 4,484

 3 利 子 割 交 付 金  1 利 子 割 交 付 金 10,654 10,654

 4 配 当 割 交 付 金  1 配 当 割 交 付 金 54,122 54,122

 5 株式等譲渡所得割交付金  1 株式等譲渡所得割交付金 58,823 58,823

 6 法 人 事 業 税 交 付 金  1 法 人 事 業 税 交 付 金 104,940 104,940

 7 地 方 消 費 税 交 付 金  1 地 方 消 費 税 交 付 金 1,211,720 1,211,720

 8 自 動 車 取 得 税 交 付 金  1 自 動 車 取 得 税 交 付 金 1 1

 9 環 境 性 能 割 交 付 金  1 環 境 性 能 割 交 付 金 23,558 23,558

10
国 有 提 供 施 設 等 所 在
市 町 村 助 成 交 付 金 等

 1
国 有 提 供 施 設 等 所 在
市 町 村 助 成 交 付 金 等 266,091 266,091

11 地 方 特 例 交 付 金  1 地 方 特 例 交 付 金 64,148 △4,455 59,693

12 地 方 交 付 税  1 地 方 交 付 税 309,739 130,001 439,740

13 交通安全対策特別交付金  1 交通安全対策特別交付金 6,600 6,600

14 分 担 金 及 び 負 担 金  1 負 担 金 84,721 84,721

15 使 用 料 及 び 手 数 料 396,381 396,381

 1 使 用 料 194,856 194,856

 2 手 数 料 201,525 201,525

16 国 庫 支 出 金 4,334,630 441,480 4,776,110

 1 国 庫 負 担 金 3,559,569 101,053 3,660,622

 2 国 庫 補 助 金 761,389 340,427 1,101,816

 3 委 託 金 13,672 13,672

17 都 支 出 金 3,460,111 50,206 3,510,317

 1 都 負 担 金 1,415,434 1,415,434

 2 都 補 助 金 1,869,859 50,206 1,920,065

 3 委 託 金 174,818 174,818

18 財 産 収 入 31,178 31,178

 1 財 産 運 用 収 入 14,311 14,311

 2 財 産 売 払 収 入 16,867 16,867

19 寄 付 金  1 寄 付 金 5,000 5,000

20 繰 入 金 985,295 △321,510 663,785

 1 基 金 繰 入 金 985,291 △633,015 352,276

 2 他 会 計 繰 入 金 4 311,505 311,509

21 繰 越 金  1 繰 越 金 100,000 869,848 969,848

22 諸 収 入 311,309 930 312,239

 1 延滞金、加算金及び過料 15,000 15,000

 2 市 預 金 利 子 10 10

 3 雑 入 296,299 930 297,229

23 市 債  1 市 債 935,500 343,000 1,278,500

歳 入 合 計 22,600,700 1,509,500 24,110,200



（歳　出） （単位　千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

 1 議 会 費  1 議 会 費 243,361 243,361

 2 総 務 費 2,781,654 728,443 3,510,097

 1 総 務 管 理 費 2,185,486 721,443 2,906,929

 2 徴 税 費 280,645 7,000 287,645

 3 戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費 219,342 219,342

 4 選 挙 費 78,259 78,259

 5 統 計 調 査 費 2,307 2,307

 6 監 査 委 員 費 15,615 15,615

 3 民 生 費 11,308,401 71,007 11,379,408

 1 社 会 福 祉 費 4,536,508 71,007 4,607,515

 2 児 童 福 祉 費 5,103,885 5,103,885

 3 生 活 保 護 費 1,635,433 1,635,433

 4 国 民 年 金 費 32,575 32,575

 4 衛 生 費 2,173,871 398,692 2,572,563

 1 保 健 衛 生 費 1,040,803 398,692 1,439,495

 2 清 掃 費 1,133,068 1,133,068

 5 労 働 費  1 労 働 費 24 24

 6 農 林 費  1 農 業 費 30,451 30,451

 7 商 工 費  1 商 工 費 323,919 76,832 400,751

 8 土 木 費 1,746,354 124,890 1,871,244

 1 土 木 管 理 費 132,144 132,144

 2 道 路 橋 梁 費 192,492 192,492

 3 都 市 計 画 費 1,406,735 124,890 1,531,625

 4 住 宅 費 14,983 14,983

 9 消 防 費 936,473 11,794 948,267

 1 消 防 費 753,189 11,794 764,983

 2 災 害 対 策 費 183,284 183,284

10 教 育 費 2,241,095 97,842 2,338,937

 1 教 育 総 務 費 613,523 66,020 679,543

 2 小 学 校 費 376,597 376,597

 3 中 学 校 費 226,338 20,243 246,581

 4 幼 稚 園 費 300,343 300,343

 5 社 会 教 育 費 520,614 11,579 532,193

 6 保 健 体 育 費 203,680 203,680

11 災 害 復 旧 費  1 公 共 施 設 災 害 復 旧 費 1 1

12 公 債 費  1 公 債 費 782,602 782,602

13 諸 支 出 金  1 開 発 公 社 費 2,494 2,494

14 予 備 費  1 予 備 費 30,000 30,000

歳 出 合 計 22,600,700 1,509,500 24,110,200
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